
 

Filistin’den sürgün edilen akademisyenler ve öğrenciler tarafından kurulan 
Çadır Üniversitesi, zorlu koşullarda direnişin ve umudun simgesi oldu.

1986 yılında Exeter Üniversitesi’nde doktorasını tamamlayan Abdulfettah 
el-Awaisi, memleketi Filistin’e döndüğünde, işgal altındaki topraklarda bilgi 
ve eğitimle mücadele etmeyi amaçladı. El-Halil Üniversitesi’nde Filistin Çalış-
maları dersleri verirken, Beytülmakdis Akademik Projesi’ni Mescid-i Aksa’nın 
avlusunda hayata geçirmeye başladı.

1990-1992 arasında Kudüs Üniversitesi’nde “Tarih Boyunca Beytülmakdis” 
dersleriyle, kutsal mekânların tarihini öğrencileriyle birlikte derinlemesine 
inceledi. Ancak 1992’de İsrail tarafından 415 kişiyle birlikte Lübnan’ın güne-
yindeki Marcü’z-Zuhur bölgesine sürgün edildi. Zorlu kış koşulları, sular altın-
da kalan çadırlar, akrepler, develer ve dikenlerle dolu bir ortamda yaşadılar; 
ama yılmadılar.

İşte tam bu zorluklar içinde, 19 üniversite hocası ve 77 öğrenciyle, dünyada 
nadir görülen bir şey yaptılar: Bir üniversite kurdular!

14 Ocak 1993’te Abdulfettah el-Awaisi, sürgündeki Filistinlilere çadır kampın-
da eğitim verdiler. Bu yüzden “Çadır Üniversitesi” olarak anıldı.

El-Awaisi burada Filistin Çalışmaları dersini yeniden başlattı; 45 saatlik yoğun 
bir programla, iki vize ve bir final sınavı sonrası ilk öğrencilerini 22 Şubat 
1993’te mezun etti. Bu başarı, uluslararası alanda büyük takdir topladı.

Bir yıl sonra sağlık sorunları nedeniyle İngiltere’ye giden el-Awaisi, burada üni-
versitenin devamı olarak “İslam Araştırmaları Akademisi”ni (bugünkü adıy-
la “Beytülmakdis Çalışmaları Akademisi”) kurdu. Bugün bu akademi, birçok 
İslam ülkesinde çalışmalarını sürdürüyor.

El-Awaisi’nin en güçlü inancı, bilginin gerçek gücü ve değişimin anahtarı oldu-
ğuydu. Çadır Üniversitesi, Filistin direnişinin eksik kalan akademik yönünü 
güçlendirdi ve içinde bulunulan zorlukların bir Müslüman’ın yolunu keseme-
yeceğinin canlı bir kanıtı oldu.

Üniversitenin sloganı şuydu: “Düşmanlarım bana ne yapabilir ki? Hapsedil-
mem halvet, sürgün edilmem hicret, öldürülmem şehadettir.”

Oğuzhan Şener

Çadır Üniversitesi: 
Filistin’de Akademik 
Direniş

2827

 

K U D Ü S  v e  F İ L İ S T İ N  D E R S L E R İ


